JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RELIGIOSO SEM O CIVIL
Exmo. Sr. Arcebispo,
Os oradores

 e

, pedem a Dispensa do Casamento Religioso sem o civil, pelas razões abaixo informadas:

 __________________________________________________________________________________.

,
 de

 de
    .

        Local

        Data
Respeitosamente,

Noivo: ___________________________________________________
Noiva: ___________________________________________________